

## شمخانی: اجرای بدون نقض بر جام ادامه می‌یابد

علی شمخانی نماینده‌ولی فقیه و دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان صبح امروز (سه‌شنبه) در جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی آخرین تحولات سیاسی، دفاعی، امنیتی و همچنین ضرورت‌های تحقق اهداف سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را برای نمایندگان مجلس تشریح کرد. شمخانی در ابتدای این جلسه با تبیین نقش تأثیرگذار مجلس شورای اسلامی در ارتقاء ساز و کارهای مبتنی بر تأمین امنیت ملی بر ضرورت فعال سازی مجموعه ظرفیت‌های مجلس در این خصوص تأکید کرد. وی با تشریح مولفه‌های اصلی تهدید در حوزه پیرامونی کشور و نقش نیروهای فرمانطقه‌ای در این زمینه عنوان کرد:

ساماندهی حوزه های سیاسی و امنیتی منطقه‌ای از سوی جمهوری اسلامی، میزان اثرگذاری و بازبگری کشورها و عناصر بی ثبات کننده را به حداقل رسانده است. شمخانی با ابراز نگرانی از توسعه عوامل بی نظمی و تضعیف شاخص‌های ثبات آفرین در منطقه افزود: افزایش توانمندی‌های سیاسی، اقتصادی و دفاعی و استحکام ساخت درونی قدرت و افزایش انسجام ملی، راهبرد اصلی جمهوری اسلامی ایران برای مدیریت تهدیدات آینده‌است. دبیر شورای عالی امنیت ملی با ارائه گزارشی از آخرین وضعیت اجرای برنامه به تلاش آمریکا برای حفظ ساختار تحریم‌ها و محدودسازی توانمندی‌های دفاعی و قدرت منطقه‌ای جمهوری اسلامی اشاره کردوگفت: مجموعه اقدامات لازم الاجرا از سوی دستگاه‌های مسئول بر اساس راهبردهای تعیین شده در نامه ۲۹ مهر مقام معظم رهبری با جدیت پیگیری می‌شود. شمخانی گفت: اجرای بدون نقض برنامه‌با حفظ وتداوم سیاست‌های راهبردهای جمهوری اسلامی بدون تأثیرپذیری از تلاش آمریکا برای گروگان‌گیری سیاست‌های انقلابی ایران در منطقه ادامه خواهد یافت. دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به برگزاری ۴ جلسه تخصصی کمیته نظارت بر برنامه بررسی دقیق روند اجرای برنامه افزود: گشایش‌های ایجاد شده در حوزه‌های انرژی، حمل و نقل، بانک و بیمه و سرمایه گذاری و همچنین آسیب شناسی چالش‌های موجود در زمینه‌هایی مانند برخی از تحریم‌ها و تأثیرگذاری تحریم‌های اولیه و عوامل غیربرجامی در این روند از محورهای فعالیت کمیته نظارت بر برنامه بوده‌است. وی با ارائه گزارشی از آخرین تحولات سیاسی، دفاعی و امنیتی در عراق، جریان تروریسم تکفیری را در سرانشیبی سقوط قرار داده‌است. اظهارداشت: عملیات فلوجه که شرایط بسیار مناسبی از هماهنگی و توانمندی ارتش و نیروهای مردمی را به نمایش گذارد ضمن افزایش ابتکار عمل دولت عراق در عرصه نظامی هماهنگی‌های سیاسی در این کشور را نیز افزایش داد. شمخانی با اشاره به پیچیدگی شرایط سیاسی و امنیتی در سوریه، هماهنگی‌های سیاسی ونظامی سه کشور ایران، روسیه وسوریه را مهمترین مولفه تأثیرگذار بر معادلات جاری بر این کشور عنوان کرد.



مشاور عالی فرمانده معظم کل قواگفت: حنای داعش که سعی می‌کرد در میان اعضایش، خود را دوستدار پیامبر اسلام نشان دهد، با تلاش آنها برای بمبگذاری در حرم نبوی رنگ باخت. سردار سرلشکر سیدحسن آقایی فیروزآبادی در حاشیه مراسم معارفه و تکریم روسای جدید و قدیم ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به حادثه بمب‌گذاری تروریستی در نزدیکی حرم نبوی در شهر مدینه اظهار داشت: داعش پلید تا امروز به دروغ به تبلیغ فاع از پیامبر اعظم (ص) می‌پرداخت و کشتار شیعیان و دوستداران علی‌بن ابی طالب (ع) را با این دروغ در میان اعضای خود توجیه می‌کرد. رئیس سابق ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: اما اکنون که دیدیم آنها تلاش کردند بمبی را در مسجد پیامبر (ص) که مرکز محبت به آن حضرت است منفجر کرده و نمازگزاران این مسجد را که برای اقامه نماز و افطار به حرم نبوی آمده بودند، ظالمانه و وحشیانه بکشند، دیگر حنای داعش رنگ می‌یازد. سرلشکر فیروزآبادی افزود: با این اقدام ثابت شد که داعش با پیامبر اسلام نیز دشمن است و این نشانه روشنی است که می‌توان به واسطه آن، سرپنجه‌های اسرانیل و دشمنان اسلام را در بهره‌برداری از داعش به خوبی دید. مشاور عالی فرمانده کل قواگفت: امیدواریم این موضوع چشم و دل مسلمانان و دوستداران حقوق بشر و انسانیت را به بصیرت و آگاهی نسبت به این حوادث روشن کرده و ان‌شاءالله مرگ داعش را تسریع کند.

### تحقیق از زیر مجموعه رهبری بااذن رهبری



محمدرضا تابش عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی درمورد بررسی حقوق مدیران، اظهار کرد: بررسی این موضوع وظیفه دستگاه های نظارتی اعم از دستگاه های نظارتی که دولت هستند، سازمان مدیریت و برنامه ریزی،

سازمان بازرسی کشور، مجلس و ... است. تابش تأکید کرد: برای رسیدگی متصفانه، موضوع حقوق های نجومی در قوای مقننه و قضایه نیز باید بررسی شود چرا که مصادیقی هست که مشمول این ناروایی ها می شود و نارسایی هایی در قوه مقننه و قوه قضایه هم وجود دارد که به آن ها باید رسیدگی شود. تابش همچنین با تأکید بر مطلوب خواندن ایجاد شفافیت در جامعه، گفت: برای تحقیق، تفحص و بازرسی نهادهای زیر نظر رهبری نیاز به اذن مقام معظم رهبری است اجازه ایشان شرط است.

### موضوع حقوق‌ها؛ فراموشی مشکلات اصلی



نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که «برخی رسانه‌ها از موضوعات شبیه به فیش‌های حقوقی، سوء استفاده کرده و قصد تخریب دولت تلاشگر تدبیر و امید را دارند» گفت: در برخی موارد حتی طرح مسائل اینچنینی،

باعث فراموشی مشکلات اصلی کشور همچون بیکاری ومشکلات اجتماعی می‌شود. شهاب‌الدین بیمقدار با اشاره به انتشار فیش حقوقی برخی از مسئولان توسط بعضی رسانه‌هاگفت: متأسفانه بنای حقوق‌های نجومی در دولت نهم و دهم گذاشته شد. در زمان دولت اصلاحات، موردی از این موارد وجود نداشت؛ چرا که رییس دولت نسبت به حق الناس و مسائل مالی، حساسیت ویژه‌ای داشت. به نظر بنده، دستگاه‌های نظارتی همچون سازمان بازرسی کل کشور و سایر دستگاه‌ها در این زمینه کوتاهی کرده‌اند.

# مرگ ستایشگر زندگی

## جهان سینما در شوک رفتن مردی که سینما با او تمام شد



شب گذشته عباس کیارستمی درگذشت. آن هم در حالی که برای ادامه درمان بیماری اش به پاریس رفته بود و نشانه‌ها حاکی از بهبودی او بود. مرگ کیارستمی جهان سینما را در شوک فرو برد، چرا که او نه هنرمندی ایرانی که فیلمساز و عکاسی بین المللی بود و حالا با مرگش هنرمندان جهان از فقدانی بزرگ در هنر سخن می‌گویند. کسی که یکی از بزرگ‌ترین فیلمسازان جهان سال‌ها پیش در باره اش گفته بود: «سینما با کیارستمی تمام می‌شود». اما عباس کیارستمی که باوجود همه تنگ‌نظری‌هایی که دید، سعی می‌کرد کمترین حاشیه‌ها را در زندگی شخصی و حرفه‌ای اش داشته باشد، مرگی پرحاشیه داشت. او وخامت بیماری اش را در اثر اشتباه یا اهمالی پزشکی خوانده بود و حالا نزدیکانش مرگش را ناشی از همان خطا خوانده‌اند. حالا دوستداران کمپینی به راه انداخته‌اند تا در این خصوص تحقیق شود.

#### مرگی که جهانی را به سوگ نشاند

خبر درگذشت ناگهانی عباس کیارستمی نه تنها برای علاقه‌مندان اش در ایران یک شوک بزرگ بود بلکه جهان را به واکنش واداشت.

بی‌بی‌سی به نقل از ژان لوک گدار نوشت: این کارگردان فرانسوی-سوئیسی زمانی گفته بود: «سینما با گریفیث شروع شد و با عباس کیارستمی خاتمه یافت».

مجله سینمایی نیویورکی «فیلم استیج» در توییتی نوشت: «جهان شاید بزرگ‌ترین فیلمسازش را از دست داد»

رای کالین منتقد فیلم‌نشریه «تلگراف» از کیارستمی به عنوان «معجزه‌سازی که جادوی کلوزآپ را محقق کرد» یاد کرد.

نورمن ویلنر از «ناوتورتو» نوشت: «بهترین فیلمساز ایرانی که همین پاییز گذشته از تورنتو دیدار کرده بود و می‌توانست کاملاً بین شما و شخصیت‌هایش در موقعیت‌های ابزورد ایجاد پیوند کند. درگذشت... اگر سینمای جهان را دنبال کنید درک می‌کنید که درگذشت او یک فقدان ویرانگر است. فیلم‌های او همان ایده‌ال افلاطونی از سینما بودند».

نیک نیومان منتقد «فیلم‌استیج» نوشت: «در سالی که ممکن است برای درگذشت شماری از مطرح‌ترین هنرمندان جهان به یادمانندی باشد، یکی از بزرگ‌ترین فقدان‌ها اتفاق افتاد: عباس کیارستمی مردی که درک بسیاری از تماشاگران غربی را از کشور زادگاهش با شاهکارهایی چون «کلوزآپ»، «طعم گیلان»، «سه‌گانه کوکر»، «مثل یک عاشق»، «کپی برابر اصل» و «یاد ما را خواهد برد» تغییر داد. درگذشت... وی نوشته است: «چند هنرمند غیرغربی به چنین سطحی از عشق از سوی همه جهان پس از درگذشتش روبه‌رو شده‌است؟ مسلمان هیچ...» وی سخنش را چنین به پایان می‌برد: «در حالی که هنوز حرف زیادی برای گفتن هست- همیشه حرف بیشتری برای گفتن هست- اکنون بهترین کلمات این است: آقای کیارستمی، متشکریم.»

پیتر بردشاو در گاردین نیز از عباس کیارستمی به عنوان «ازبap خونسرد شعر سینمایی» یاد کرد و نوشت: «عباس کیارستمی یک افسانه‌نویس مرموز و ظریف از طبیعت انسان و روابط انسانی بود، فیلمسازی که داستان‌هایش

عکس روز



مراسم تودیع و معارفه رئیس ستاد کل نیروهای مسلح.

سایت نگار

**نامه نیوز نوشت: چرا عارف از روحانی دلخور است؟**

نگونه که از شواهد پیداست عارف و برخی از چهره‌های شناخته شده فراکسیون امید اعتقاد دارند این افراد به آرمان‌های جریان امید خیانت کرده‌اند و به میثاقی که بسته‌اند پایبند نبوده‌اند.

**عصر ایران نوشت: چه کسی دروغ می‌گوید؛ وزیر ارتباطات یا ایرانسل؟**

یابرد مشخص شود که چه کسی جرات کرده است رسماً و علناً به مردم دروغ بگوید؟ مردم که مسخره آقایان نیستند که هر کسی یک چیزی بگوید و برود.

**پارس نیوز نوشت: شکستن خط کشی های سابق سیاسی**

اولین شکاف؛ خط ضد انقلاب بود که بنی‌صدری‌ها، جبهه ملی، توده‌ای و نهضت آزادی در این گروه تعریف می‌شوند. دومین شکاف فعال شکاف «چپ‌گرایی» در برابر «راست‌گرایی» بود که مجمع روحانیون مبارز و جامعه روحانیت مبارز تمد آن محسوب می‌شدند. سومین شکاف فعال نیز بعد از جریان دوم خرداد به وجود آمد.

**جام نیوز نوشت: نقش کلیدی اصلاح طلبان در شکل گیری فساد مالی**

اصلاح طلبان بهتر از هر کسی می‌دانند و خیلی چیزهای دیگر هم می‌دانند، مثلاً می‌دانند از سال ۸۹ که خبر می‌آمد صفدر حسینی با حمید پورمحمدی در بانک مرکزی سر و سری دارد. بازی‌هایی در جریان بوده، منتها قاعده بازی شان این بود که چشم‌پوشی کنند، چون معنای اصلاح طلبی برای برخی این شده است.